

EXCENCIÓN Y LIBERACIÓN DE PUBLICIDAD

Como asistente de la conferencia Hot Issues in Health (Temas actuales de la salud), acepto que el Instituto de Salud de Colorado puede tomarme fotos, videos y/o grabaciones de sonido durante la conferencia Hot Issues in Health.

Otorgo al Instituto de Salud de Colorado y sus afiliados, sucesores y cesionarios, y a los empleados, funcionarios, directores y agentes de todos y cada uno de ellos (las "Personas autorizadas") los derechos para mostrar, realizar públicamente, exhibir, transmitir, emitir reproducir, grabar, fotografiar, digitalizar, modificar, alterar, editar, adaptar y crear trabajos derivados de mi imagen, semejanza, apariencia o voz (los "Materiales") a perpetuidad en cualquier medio para publicidad, relaciones públicas y promoción del Instituto de Salud de Colorado y sus servicios sin más consentimiento de mi parte ni regalías, pago u otra compensación para mí. Acepto que el Instituto de Salud de Colorado será el propietario exclusivo de todos los derechos, incluidos los derechos de autor, de las fotos, los videos o las grabaciones de sonido que se me tomen durante la conferencia Hot Issues in Health. En la máxima medida permitida por la ley aplicable, por la presente renuncio irrevocablemente a todos los derechos legales y equitativos relacionados con todas las responsabilidades, reclamos, demandas, acciones, juicios, daños y gastos, incluidos, entre otros, reclamos por infracción de derechos de autor o marca registrada, infracción de derechos morales, calumnias, difamación, invasión de cualquier derecho a la privacidad (incluyendo intrusión, luz falsa, divulgación pública de hechos privados y apropiación indebida de nombre o semejanza), violación de derechos de publicidad, daño o angustia física o emocional, o cualquier reclamo o causa de acción en agravio, contrato o cualquier otra teoría legal, ahora conocida o que se conozca en el futuro en cualquier jurisdicción en todo el mundo (colectivamente, "Reclamaciones"), que surja directa o indirectamente del ejercicio de las Personas Autorizadas de sus derechos bajo este acuerdo o de la producción, exhibición, explotación, publicidad, promoción u otro uso de los Materiales, y ya sea que resulte en su totalidad o en parte de la negligencia de Colorado Health Institute o cualquier otra persona, y por la presente me comprometo a no hacer ni presentar ningún Reclamo de este tipo contra ninguna Persona autorizada y libero y descargo para siempre a las Personas autorizadas de la responsabilidad en virtud de dichos Reclamos.